



## **Referat fra generalforsamling i Seniorhus Odense, torsdag, den 17. marts 2016.**

Christine Greisen bød velkommen til generalforsamlingen.

### **Pkt. 1 Valg af dirigent**

Christine Greisen foreslog på vegne af bestyrelsen John Christensen som dirigent. Generalforsamlingen støttede forslaget, og JC blev valgt.

John Christensen takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen efter hans opfattelse var lovlig indkaldt. JC spurgte, om nogen af de tilstedeværende ønskede at gøre indsigelse. Det var der ingen, som ønskede.

### **Pkt. 2 Valg af referent**

John Christensen foreslog Erik Broby som referent. Forslaget blev godkendt af forsamlingen.

### **Pkt. 3 Bestyrelsens beretning til godkendelse**

Christine Greisen nævnte, at interessen for Seniorhus Odense stadig er stor fra borgerne og foreninger. Interessen er også stor fra institutioner, foreninger og flere kommuner. Der er endog været et enkelt besøg fra udlandet i det forløbne år.

Christine Greisen fremhævede den helt afgørende betydning, den frivillige indsats i Seniorhuset har. Det er de frivillige i receptionen, i cafeen, "de flittige hænder" og transportguiderne. Mødestedet er blevet en forening og som sådan en naturlig del af huset – og derfor er deres frivillige nu forankret i Mødestedet. De frivillige i husets foreninger yder også en stor indsats med deres opbakning til de øgede aktiviteter. Og endelig er også de eksterne foreninger i høj grad med til at øge det samlede aktivitetsniveau i Seniorhus Odense.

Christine Greisen sluttede af med at takke redaktøren af hjemmesiden, der yder en stor indsats, samt de ansatte, som med deres indsats medvirker til at holde hjulene i gang.

Af nye tiltag i det forløbne år nævnte Christine Greisen HCA Festivals 2015, som har været med til yderligere at gøre Seniorhuset kendt. Seniorhuset vil rigtig gerne deltage igen, men det bliver ikke i år, men måske en anden gang.

HANC-projektet, som er et samarbejde mellem Ældre- og Handicapforvaltningen og SDU, arbejder på at etablere mindre motions- og træningssatelitter rundt omkring i kommunen – og selvfølgelig også i Seniorhuset. Seniorhuset ønsker på sigt at kunne etablere et særskilt lokale med motion&fitness. Det er ikke muligt lige nu, så aktiviteten må midlertidig placeres i Salen, men drømmen om en anden placering indgår i fremtidsplanerne. Fitness og motion vil være et godt og relevant tilbud i Seniorhuset.

Christine Greisen oplyste, at træværkstedet nu er forankret i Mødestedet. Der er enighed med SuperWerk om, at vi skal have hver sit værksted. Det er godt, at begge parter ønsker det sådan, og der arbejdes p.t. på denne

løsning. Også Erindringsværkstedet er nu forankret i Mødestedet. CG gav udtryk for, at det er godt, at Seniorhuset fortsat har et erindringsværksted.

Som et eksempel på et arrangement, der har været afholdt i Seniorhuset, fremhævede Christine Greisen markeringen af FN's internationale ældredag i oktober. Dagen var arrangeret af Ældrerådet og Ældre Sagen.

Hjemmesiden med dets ca. 800 modtagere af nyhedsbrevet er en succes. Det udkommer ved behov. Det er rigtig fint.

Om økonomien sagde Christine Greisen, at rigtig mange ønsker er blevet indfriet i det forløbne år, så alt i alt må det konkluderes, at det økonomisk går helt godt.

Året har bragt den gratis Havnebus til Seniorhuset. Med den er et længe næret ønske blevet indfriet, og bussen bliver brugt flittigt.

Med hensyn til det bygningsmæssigt, nævnte Christine Greisen, at Seniorhuset selv har etableret bedre ventilation i cafékøkkenet.

Om arbejdet i bestyrelsen fremhævede Christine Greisen samarbejdet og udvalgsarbejdet. Seniorhusdagen 2015, hvor Thomas Sloth talte meget positivt og varmt om arbejdsglæde og fællesskab, resulterede i forslag, der stadig arbejdes med. Det er emner som flygtninge/indvandrere og sponsorer.

Det forløbne år har resulteret i en række fondsmidler fra Albanifonden, Energi Fyn Fonden, Trygfonden, Veluxfonden og Foreningen Østifterne.

Afslutningsvis omtalte Christine Greisen det sociale liv i Seniorhuset. Det store, frivillige arbejde, der udøves, skal i høj grad påskønnes – og det bliver det. Både i det daglige, men også som eksempelvis ved den årlige fest for alle frivillige. Tak til alle, som yder en frivillig indsats.

John Christensen takkede for beretningen og konkluderede, at det var en positiv beretning. JC efterlyste spørgsmål eller kommentarer. Da ingen ønskede ordet, godkendte generalforsamlingen enstemmigt formandens beretning.

#### **Pkt. 4 Bestyrelsen fremlægger regnskab til godkendelse og budget til orientering**

Erik Broby gennemgik det reviderede regnskab for 2015. Regnskabet udviser et overskud på godt 200.000 kr. Der er indhentet accept fra forvaltningen af, at beløbet kan overføres til 2016, hvilket er sket. Indestående i banken pr. 31. december 2015 er på ca. 124.000 kr., som skal lægges til overskuddet på de nævnte 200.000 kr. Beløbene indgår i regnskabet for 2016.

Forvaltningen har gjort opmærksom på, at der har været et overforbrug på rengøring på ca. 60.000 kr. Seniorhuset har gjort gældende, at det hænger sammen med et stærkt stigende aktivitetsniveau. Om forvaltningen vil kræve beløbet betalt af Seniorhuset, er p.t. ikke afgjort.

Christine Greisen supplerede med at sige, at frivilliges indsats ved etableringen af ventilationen i cafékøkkenet har reduceret udgiften hertil væsentligt.

Generalforsamlingen godkendte regnskabet for 2015.

#### **Budget 2016**

Erik Broby gennemgik det foreslåede budget og gjorde opmærksom på, at niveauet for omsætningen i caféen er justeret en smule ned.

Budgettet viser et overskud på godt 200.000 kr. hvortil kommer de beløb, som diverse fonde har bevilget til ombygning og indretning af træværkstedet.

Forslaget til budget blev taget til efterretning af generalforsamlingen.

### **Pkt. 5 Indkomne forslag**

Der var ingen forslag til behandling.

### **Pkt. 6 Valg af 1 intern revisor for 2 år og valg af 2 interne revisorsuppleanter for 1 år.**

Dagmar Andersen blev genvalgt som intern revisor.

De 2 revisorsuppleanter blev Inge Huulvej (genvalgt) og Erik Grønlund.

### **Pkt. 7 Eventuelt.**

Elo Holm Nielsen fra Faglige Seniorer ønskede, at det blev undersøgt, om der kan etableres et halvtag ved bagudgangen ud i slippen ind mod Marcipanfabrikken til gavn for rygere bla. fra Faglige Seniorer. Mogens Højstrup Sørensen fra Mødestedet mente, at det ville være uheldigt med et halvtag, som kunne genere spillere og aktiviteter ved petanquebanen.

Vilkårene for rygerne generelt blev også genstand for debat, og John Christensen foreslog, at bestyrelsen kommer med et udspil, der kan skabes flertal for.

Da ikke flere ønskede ordet, takkede John Christensen for god ro og orden og erklærede generalforsamlingen for afsluttet.

På bestyrelsens vegne takkede Christine Greisen John Christensen for vel udført arbejde.

---

Efter generalforsamlingen konstituerede bestyrelsen sig på denne måde:

- Formand og medlem af forretningsudvalget: Christine Greisen
- Næstformand og medlem af forretningsudvalget: Lizzie Roll
- 3. medlem af forretningsudvalg: Kirstine Vad.

*Referent Erik Broby*

Odense, den 31/3-2016



---

John Christensen, dirigent